N o me ha s ido'pos ib le ver n ingún ejemplar, 

PEDRO SAMPOL Y RPOLL. 

M E S D O C U M E N T S F A E N T S P E R 
LOS B E N E F I C I Á I S D E L E S C A P E L L E S D E L 

C A S T E L L R E Y A L 

( 1 3 6 3 — 1 3 6 2 ) 

I 

Que aumenta la renda anual de dits bene fias, 
ço es sinch lliures al rector y 1res liares a quincun 
deis allres. 

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valen-
cie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque 
Barchinone, Rossilionis et Ccritanie. Quia ex ve
ridica informatione a hdedignis habita nobis 
constat quod vos Guillermus Fortis, rector cape-
lie castri nostri civitatis Majoricarum, et alii quin
qué capellani qui obtinetis sex capellanías perpe
tuales ab illustribus predecessoribus nostris regi
bus Majoricarum in dicta capella constituías, de 
stipendis seu salariis subscriptis annualibus que 
recipitis ratione illarum capellaniarum non po-
testis comode in vobis necessariis providere, 
cujus provisionis deffectu in dicta capella aliqui-
bus preteritis temporibus divina officia cessave-
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runt . Propterea, cupientes super hiis ut convenit 
condecens remedium adhibere, hujus serie illis 
viginti quinqué libris Majoricarum quas vos dic-
tus rector percipitis annis singulis quinqué libris, 
et viginti duobus libris quas unusquisque alio-
rum dictorum quinqué presbiterorum annis sin
gulis recipiunt tres libras monete ejusdem, sci¬ 
licet cuilibet ipsorum, ducimus peraddendas, ita 
quod amodo vos dictus rector triginta libras et 
dicti quinqué capellani viginti quinqué libras 
unusquisque ipsorum, inclusis in ipsis stipendiis 
sive salariis que jam recipere consuevistis, annis 
singulis vos et successores vestri et dictorum 
quinqué capellanorum habeatis perpetuo et reci-
piatis ratione pretacta. Mandantes procuratoribus 
nostris regni Majoricarum quod dictas quinqué 
libras quas vobis dicto rectori, et tres libras quas 
unicuique dictorum quinqué capellanorum, addi-
mus ut prefertur, vobis ipsis consignent in et su
per illis septuaginta quinqué libris dicte monete 
quas Robertus de Pulcro vicino alias dictus Ber-
nardus Çagranada, et Robertus de Pulcro vicino 
alias dictus Franciscus Çagranada, fratres, cives 
Majoricarum, antequam utantur gratia per nos eis 
facta de vendendo et amortitzando de bonis eorum 
sedentibus seu redditibus que habent in civitate vel 
regno Majoricarum que a nobis minime tenean-
tur, ducentas libras prefate monete , teneantur 
emere et nostris dictis procuratoribus consignare 
de eorum propria pecunia, nobis et nostris suc-
cessoribus dandas annis singulis in perpetuum in 
civitate vel insula Majoricarum, réndales et per
petuales in nuda preceptione, prout in instru-
mentis publicis inde confectis per fidelem secre-
tarium nostrum Matheum Adriani in civitate 
Valentie, die quintadecima julii anni subscripti, 
nostreque magestatis sigillo munitis, continetur. 
In cujus rei testimonium presentem cartam nos-
tram fieri jussimus nostro pendentis sigillo mu-
nitam. Data Valentie die xxvj julii anno a nat ivi-
tate Domini M." CCC.° quinquagesimo tertio. 
Rex P. 

II 

Que menlres tant en B. y en F. Çagranada no 
fan us de la gracia de amortitxaciô teñen concedida, 
y per consecuent no paguen les Lxxv. Hures censáis 
que han de prestar per usar d'aquella, sobre les 
quais eslan consignades les vint Hures del aument 
de renda atorgat als dits beneficiáis, que dites vint 
Hures sien carregades sobre lois los drets y rendes de 
la Procurado reyal. 
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Petrus, Dei gratia rex Aragonum etc. fideli-

bus nostris procuratoribus regiis civitatis et regni 
Majoricarum salutem et graciam. Attendentes diu 
e s t G . Forti rectori capelle nostri castri civitatis 
Majoricarum et beneficiatis ejusdem capelle, prò 
augmento pensionis seu redditus ipsoram, assig-
nationem viginti librarum Majoricarum minu to-
rum in redditibus annuatim fecisse, in et super 
quadam amortitzatione per nos generose concessa 
Bn. Sagranada et Francisco Sagranada civibus Ma-
joricarum; prospicientes inquam dictum rectorem 
ac beneficiatos a tribus annis citra nichil de dieta 
assignatione recepisse seu etiam habuisse, ex eo 
quia prenominati Bernardo et Francisco usi non 
fuerint gratia antedicta; tenore presentis, ad hu-
milem suplicationem propterea nobis factam, 
dictas viginti libras monete prefate de reddi
tibus annuatim rectori et beneficiatis supradic-
tis in et super redditibus et juribus procurat io-
nis antedicte cum presenti ducimus assignandas. 
Mandantes vobis quatenus de pecunia procu-
rationis jamdicte ad manus vestras perventura 
tribuatis et exsolvatis anno quolibet prenomina-
tis rectori et beneficiatis, tam prò tempore prete
rito si eisdem non fuerit solutum et officium fe-
cerint, quam prò presenti, quam etiam prò futuro, 
viginti libras memoratas, donec dicti Bernardus 
et Franciscus utantur et gaudeant gratiam amor-
titzationis supradictam et non ultra, quum ex tunc 
dictas xx. libras ipsos rectorem et beneficiatos ex 
dieta amortitzatione et super dictis Bn. et Francis
co secundum tenorem gratie diete amortitzatio-
nis habere volumus annuatim et non ex redditi-
tibus procurationis jamdicte. Et in qualibet solu-
tione recuperetis ab eisdem apocham de soluto 
in qua de presenti specialis mentio habeatur. 
Quum nos per presentem mandamus magistro 
rationali curie nostre, seu alii cuicumque a vobis 
depredic t iscompotum audituro, quod orane quod 
eisdem rectori et beneficiatis ratione predicta ex-
solveritis id in vestro recipiat compoto et admit-
tat vobis sibi restituente apochas solutionum 
quas inde feceritis ratione predicta. Data in 
Villafranca Penitentium sub nostro sigillo s e 
creto vij die octobris anno a nativitate Domini 
M CCC L sexto. Sb. ex. Rex Petrus.